МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ГОРОД-КУРОР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБР
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРА

имени атаман*

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

АЗОВАТЕЛЫЮЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 города Сочи

М ихаила Павловича Бабыча
гор354064, Краснодарский край,

Теле
ОГРН 1032

од Сочи, с. Измайловка, пер. Калиновый, дом № 22А
фон 8(862)267-99-18
11075356, ИНН 2319027201

ПРИКАЗ

От« 30 » августа 2022 г. №214

эду в МОБУ
а М.П. Бабыча

О функционировании в 2022 г
ООШ № 55 г. Сочи им. атаман
Центра образования естественно - научной и
технологической направленностей « Точка
роста»

На основании Распоряжения Министерства просвещения № Р-6 от
12.01.2021г. и методических рекомендаций, утвержденных распоряжением
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2020 № Р-181 «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно- -научной и
технологической направленностей»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Назначить заведующим структурным подразделением центра
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в
МОБУ ООШ № 55 г. Сочи им. атамана М.П. Бабыча Святкину Ольгу
Валерьевну, учителя начальных классов;

1.2. Утвердить план работы Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста» согласно приложению № 1
к настоящему приказу;

2. Заведующему центром «Точка роста» в МОБУ ООШ № 55 г. Сочи им.
атамана М. П. Бабыча Святкиной О.В.:

2.1. на базе Центра «Точка роста» обеспечить реализацию
образовательных программ естественно-научной и технологической
направленностей, разработанных в соответствии с
требованиями законодательства в сфере образования.

2.2. в обязательном порядке на базе центра «Точка роста»
обеспечивается освоение обучающимися учебных предметов «Физика»,
«Химия», «Биология», «Моделирование и конструирование» с
использованием приобретаемого оборудования, расходных материалов,

средств обучения и воспитания;
2.3. не менее 1/3 объема внеурочной деятельности обучающихся должно

быть ориентировано на поддержание естественно-научной и технологической
направленностей образовательных программ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.